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Kraft fra land til plattformer på Haltenbanken       

 

Interkommunalt politisk råd, Trøndelag sørvest, lakseregionen ønsker med dette å sende inn 
en uttalelse vedr. Equinor Energy AS sin melding om elektrifisering av en eller flere 
plattformer på Haltenbanken i Norskehavet.  

Trøndelag sørvest, lakseregionen består av kommunene Skaun, Orkland, Heim, Aure, Hitra, 
Frøya, Rennebu, Rindal, Ørland og Surnadal. Det interkommunale samarbeidet i Trøndelag 
sørvest, lakseregionen, er organisert gjennom regionrådet. Regionrådet består av regionens 
ordførere som utøver stemmerett og administrativ ledelse i kommunene med møte og 
talerett. Regionrådet har tett dialog med nasjonale og regionale myndigheter, 
organisasjoner og næringslivet. 

I Hurdalsplattformen gir regjeringen tydelig uttrykk for at det skal tas «Et krafttak for 
industrien» ved å «sikre bedre rammebetingelser og at norske naturressurser, herunder 
rimelig fornybar kraft, forblir et konkurransefortrinn for norsk industri». Et tydelig punkt i 
erklæringen er at regjeringen vil «sørge for at staten tar et ansvar for å få på plass 
infrastruktur der den trengs, og når den trengs, herunder at kapasiteten i strømnettet 
forsterkes, og at konsesjonsbehandlingen kortes ned». På alle nivå skisseres store 
muligheter og gode forutsetninger for betydelig økning i fremtidig verdiskaping fra kysten og 
havet, ikke minst utenfor Møre og Romsdal og Trøndelag. 

Hurdalsplattformen viser til at kraft har vært og skal være et konkurransefortrinn for norsk 
næringsliv. I vår region har vi verdensledende industrier innenfor fiske, havbruk, 
petroleumsindustri, næringsmiddel – og prosessindustri. Statnett viser i sin nye strategi «Det 
grønne taktskiftet» at det vil bli krevende å holde tritt med forbruksutviklingen, og her 
kreves det at kommunene henger med på utviklingen innenfor området. Vårt næringsliv i 
regionen har alle forutsetninger til å ta en viktig rolle i grønn industriutvikling, men er helt 
avhengig av at man har tilgang på kraft. 

 



   
Vi i vår region anerkjenner behovet for elektrifisering av plattformene, men stiller oss sterkt 
kritisk til at dette skal skje med landbasert kraft i en tid hvor strøm er et krevende 
diskusjonstema for alle aktørene i næringslivet, og ikke minst kommunene. Det er og har 
vært stort søkelys på utbygging av vindkraft i vår region, og den utbyggingen som er gjort har 
til dels vært konfliktfylt. Det er en klar forventning fra vår region at man får forbedret 
kraftforsyningen, før vår utbygde kapasitet eventuelt blir brukt til å elektrifisere sokkelen.  

Det kommer tydelig fram i Statnetts utviklingsplan at det ikke er kapasitet til mer forbruk 
eller produksjon før 420 kV Åfjord-Snilldal er satt i drift. Usikkerhet skaper uforutsigbare 
rammer for næringslivet i regionen. Interkommunalt politisk råd, Trøndelag sørvest 
lakseregionen har bedt Statnett prioritere utbygging av sjøkabel Snilldal – Åfjord. Dette må 
på plass så fort som overhodet mulig, og det vil ikke være mulig for oss å støtte 
elektrifisering av plattformene på Haltenbanken før dette er på plass.  

Regionens næringsliv jobber i takt med det grønne skiftet i flere selskaper som har søkelys 
på bærekraft og sirkulærøkonomi. Det vil være kritisk å redefinere hele deres arbeid på 
området med tanke på at de kan stå i fare for å få minimal tilgang på kraft om Heidrun-
plattformen elektrifiseres på nåværende tidspunkt. Strømområdet NO3 er allerede på vei 
mot et vesentlig underskudd, og situasjonen er kritisk for oss. 

På bakgrunn av dette bør det være et eget punkt i konsekvensutredninga som belyser 
konsekvensene en landbasert elektrifisering av sokkelen har for krafttilgang og prisnivå for 
strømområde NO3. 

Regionrådet står samlet bak denne uttalelsen, og ønsker å være tydelige på at selv om vi 
anerkjenner behovet for elektrifisering av plattformene, så kan ikke det gjøres med 
landbasert kraft slik situasjonen er i dag. Det kan skape store uroligheter og bli svært kritisk 
for vår region.  

 

Med hilsen Interkommunalt politisk råd, Trøndelag sørvest, lakseregionen 
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